[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _22.12.2016_№ _667__
О   внесении  изменений  в  постановление

администрации  района от 31.12.2014 № 1789

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          Внести в муниципальную программу развития туризма в Белозерском муниципальном районе «Белозерск - былинный город» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации  района от 31.12.2014 № 1789 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие изменения:
1.В Паспорте в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» цифры «4720,4» заменить цифрами «4140,0», цифры «13203,1» заменить цифрами «12622,7».

2.В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифры «4720,4» заменить цифрами «4140,0», цифры «13203,1» заменить цифрами «12622,7».

3. Приложение 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Программы за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Программы

за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

	Статус
	Ответственный исполнитель, главный распорядитель средств районного бюджета
	2015год
	2016 год
	2017 год

	Всего

	4307,1
	4175,6
	4140,0

	Подпрограмма 1
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации района
	168,6
	70,0
	135,0

	Подпрограмма 2
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации района
	4138,5
	4105,6
	4005,0

                                                                                                                      »

4. В подпрограмме 1 «Развитие внутреннего и въездного туризма»:

-в паспорте в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета» цифры «650,2» заменить цифрами «373,6», цифры  и слова  «2017 год – 411,6 тыс. руб.» заменить цифрами  и словами «2017 год – 135,0 тыс. руб.»;

-в разделе IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» цифры «цифры «650,2» заменить цифрами «373,6», цифры  и слова  «2017 год – 411,6 тыс. руб.» заменить цифрами  и словами «2017 год – 135,0 тыс. руб.»;

-приложение 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)»  изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1

за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование
основных

мероприятий
	Ответственный

исполнитель, соисполнитель программы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Всего

	168,6
	70,0
	135,0

	Основное

мероприятие 1
	Создание положительного туристского имиджа района, совершенствование системы информационного обеспечения туристской деятельности, активная рекламная политика
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации района
	Устойчивые межмуниципальные, межрегиональные и международные связи (среднегодовые темпы прироста количества туристских фирм, сотрудничающих с Белозерским районом 15% в год)

	70,0

	56,4
	115,0

	Основное

мероприятие 2
	Расширение внешних связей,
	Отдел культуры, спорта,  туризма и молодежной политики  администрации района
	Положительная динамика развития сектора гостеприимства (среднегодовые темпы прироста количества мест общественного питания 2 % и размещения 3%)

	22,6
	10,0
	10,0

	Основное

мероприятие 3
	Сохранение и популяризация объектов культурного наследия

	66,0
	0
	5,0

	Основное

мероприятие 4
	Повышение уровня квалификации работающих в сфере туризма и сопутствующих отраслях
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации района
	Формирование кадрового потенциала в сфере туризма и гостеприимства (среднегодовые темпы прироста численности занятых в сфере туризма и сопутствующих отраслях 5% в год, количество человек, принявших участие в районных, областных, межрайонных обучающих семинарах и курсах по развитию сферы гостеприимства, не менее 10 в год)

	10.0
	3,6
	5,0

                                                                                                                            »

5.В подпрограмме 2 «Сохранение и развитие народных художественных промыслов и ремёсел»:

-в паспорте в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета» цифры «12552,9» заменить цифрами «12249,1», цифры  и слова «2017 год – 4308,8  тыс. руб.» заменить цифрами  и словами «2017 год – 4005,0 тыс.руб.»;

-в разделе IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» цифры «12552,9» заменить цифрами «12249,1», цифры  и слова «2017 год – 4308,8  тыс. руб.» заменить цифрами  и словами «2017 год – 4005,0 тыс.руб.»;

-приложение 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)»  изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2

за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, главный распорядитель средств районного бюджета
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего

	4138,5
	4105,6
	4005,0

	Основное

мероприятие 1
	Обеспечение деятельности МУК Центр ремёсел и туризма
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации района
	Обеспечение 100% выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями;

	4008,5
	4035,6
	3900,0

	Основное

мероприятие 2
	Повышение уровня квалификации работающих в сфере сохранения и развития

традиционных народных промыслов и ремесел
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации района
	Увеличение численности мастеров, имеющих статус мастера народных художественных промыслов Вологодской области,

	20,0
	5,0
	5,0

	Основное

мероприятие 3
	Создание условий для возрождения, сохранения и развития

традиционных народных промыслов и ремесел
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации района
	Обеспечение участия организаций и мастеров народных художественных промыслов не менее, чем в 10 выставочно-ярмарочных мероприятиях.
	110,0

	65,0

	100,0

                                                                                                                               »

-приложение  2  «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями района по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к подпрограмме 2

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями района по подпрограмме 2

	Наименование услуги (работы), ед. измерения
	Значение показателя объема услуги (работы)

	Расходы районного бюджета на оказание государственной услуги (работы), тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	Работа по организации мероприятий

(Количество проведенных мероприятий/Количество участников, ед.)
	-
	18/2220
	18/2220
	-
	2000,0
	2000,0

	Работа по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (количество клубных формирований, ед.)
	-
	10
	10
	-
	500,0
	500,0

	Работа по выявлению, изучению, сохранению, развитию и популяризации объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры (количество объектов хранения, поступивших в отчетном периоде в   фонд фольклорно-этнографических материалов, ед.)
	-
	10
	10
	-
	250,0
	250,0

	Работа по оказанию туристско-информационных услуг (количество посещений, ед.)
	-
	8000
	8000
	-
	250,0
	250,0

	Работа по обеспечению сохранения и использования

объектов культурного наследия( количество объектов культурного наследия, ед.)
	-
	1
	1
	-
	1035,6
	900,0

                                                                                    ».
Глава района:

Е.В.Шашкин